mencement du treizième siècle; mais it ne renferme aucun élé-

ment dont on puisse se servir pour en fixer la date d'une manière

plus précise, et nous le ptacons à la fin du règne de Louis VtU

comme date extrême.

LUDOVICUS IX SANCTUS.

(Regnare tKr~< die 8 novembris 1226; moritur die 25 augusti 1270.)

i82S (1226. Novembre.)

j~/Me/'CBduodeeirn ~rœ~orMM~ et 6~ro/!MM~7'raMC<a'

arc/Mep~copo Rothomagensi et ejus ~M~'r~~He~

~MOSrO~<ïM<ut coronationi Ludovici /.Y, apud

Remos ee~6ra/<B~ ~M~resse velint.

~J.36~Couronnement deS.Louis,n°*5et6.–Ordinauxsceties.)

Révérende in Xpisto patri et amico karissimo

Th. (Theobaldo) Dei gratia Rothomagensi archi-

cpiscopo et universis ipsius suffraganeis, S. (Si-

mon) Bituricensis, G. (Galtenus) Senonensis eaclem

gratta archiepiscopi; M. (Milo) Belvacensis, G. (Ge-

rardus) Noviomensis, G. (Galterius) Carnotensis

episcopi; Ph. (Philippus) cornes Bolonie, G. (Gal-

terius de Avesnis) comes Blesensis, Ingerannus
dominus Couciaci, A. (Ama)rlcus) cornes Montis-

fortis, Archenbatdus de Borbonio, Johannes de

NigcHa et St. (Stephanus) de Sacrocesare, salutem

cum dHectione sincera. Significamus vobis quod,
die martis proxima post preteritum festum Omnium

Sanctorum (i. e. die 3 nov.), dum pie recorda-

cionis Francie rex Ludovicus apnd Montem Pan-

cerli gravi valitudine corporis laboraret, timens

de regni Francie periculo post decessum ipsius,

provida deliberacione et prehabito salubri consilio

nos coram se convocatos et plures alios fideles suos

attente rogavit, et sub fidelitate qua ei tenebamur

nichilominus adjuravit, ut, tactis sacrosanctis, jura-

remus ibidem quod, si de ipso humanitus contin-

geret, quam cicius possemus, bona 6de fidelitates

et hominagia faceremus Ludovico filio ejus major!

tanquam domino et régi, et procuraremus bonaa

fide quod ipse, quam cito commode fieri posset,

coronaretur in regem. Quod juramentum unanimi

voluntate fecimus coram ipso. Nobis igitur

bonum videtnr quod idem Ludovicus coronelur

apud Remos die domiuica proxima ante instans

festum Sancti Andree (i. e. die 29 novembris).
Inde est quod vos affectuose rogamus et requi-

rimus, sub fidelitate qua regno tenemini, quatinus

prefata die eidem coronacioni velitis personaliter
interesse.

La pièce cotée n" 5, d'après laquelle nous publions ce docu-

ment important, est conçue dans les mêmes termes que le n° 6,

sauf le nom de G. jP/e~ comc~ Gautier d'Avesnes, comte

de Blois, évidemment oublié dans le duplicata, puisqu'on le